
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 552 del 26/11/2019  

 

 
 
Direzione Generale 05 – Direzione Generale per le 
Politiche Sociali e Socio-Sanitarie 

 
 
 
 
 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

Avviso Per Manifestazione di Interesse "Interventi Regionali di Riconversione delle Eccedenze 

Alimentari" destinata ai soggetti che intendano partecipare alle azioni e agli interventi per il 

recupero e la redistribuzione delle eccedenze alimentari in favore delle persone in stato di 

indigenza o di grave disagio sociale in attuazione dell'art. 1 comma A) della Legge Regionale 6 

Marzo 2015 n. 5 e della Deliberazione di Giunta Regionale n. 467 del 01.10.2019. Annualità 2019. 

Commissione di valutazione. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Dicembre 2019



IL DIRIGENTE

 PREMESSO che
- con la legge regionale 6 marzo 2015, n. 5 viene stabilito all'articolo 1, comma 1, lett. a) che la

Regione Campania per tutelare le fasce più deboli della popolazione e sostenere la riduzione
degli sprechi alimentari riconosce, valorizza e promuove, l’attività di  solidarietà e beneficenza
svolta dai soggetti del terzo settore di cui all’articolo 2 del decreto del Presidente del Consiglio
dei ministri 30 marzo 2001, n. 15241 (Atto di indirizzo e coordinamento sui sistemi di affidamento
dei  servizi  alla  persona ai  sensi  dell’articolo  5  della  legge 8  novembre  2000,  n.  328)  per  il
recupero e la redistribuzione delle eccedenze alimentari in favore dei soggetti che assistono le
persone in stato di indigenza o di grave disagio sociale;

- con Deliberazione di Giunta Regionale n. 467 del 1.10.2019 è stato formulato indirizzo, in linea
con quanto stabilito dalla richiamata legge regionale n. 5/2015, che le iniziative da realizzare per
la riconversione delle eccedenze alimentari abbiano un impatto su tutto il territorio regionale e
siano  finalizzate  al  sostegno  di  azioni  con  finalità  integrative  e  complementari  con  quelle
sostenute dal Fondo nazionale di aiuti europei agli indigenti (FEAD) e con quelle incluse nella
strategia indicata nel Piano Regionale della Campania per la lotta alla Povertà 2018-2020;

- con  la  medesima  Deliberazione  è  stata  demandato  alla  Direzione  Generale  per  le  Politiche
Sociali e Socio-Sanitarie il compito di assumere i necessari provvedimenti, secondo le modalità
attuative  già  poste  in  essere  per  le  precedenti  annualità,  per  dare  attuazione  agli  indirizzi
formulati con il presente provvedimento in ossequio alle disposizioni di cui alla richiamata legge
regionale n. 5/2015; 

CONSIDERATO
- che  con  Decreto  Dirigenziale  n.  452  del  28.10.2019  è  stato  approvato  l'”Avviso  per

Manifestazione  di  Interesse  "Interventi  regionali  di  riconversione  delle  eccedenze  alimentari"
destinata ai soggetti che intendano partecipare alle azioni e agli interventi per il recupero e la
redistribuzione delle eccedenze alimentari in favore delle persone in stato di indigenza o di grave
disagio sociale in attuazione dell'art. 1 comma a) della Legge Regionale 6 marzo 2015 n. 5 e
della Deliberazione di Giunta Regionale n. 467 del 01.10.2019. Annualita' 2019.”;

- che l'art. 6 del suddetto Avviso prevede la nomina di una  Commissione di valutazione istituita
presso la Direzione Politiche Sociali e Socio-Sanitarie per l’individuazione dei soggetti ammessi a
finanziamento;

- che il termine fissato per il ricevimento delle suddette candidature è entro e non oltre le ore 24
del  20°  giorno a  decorrere  dal  giorno successivo  dalla  data  di  pubblicazione  dell'Avviso  sul
BURC della Regione Campania;

- che detto Avviso è stato pubblicato sul BURC n. 66 del 04/11/2019;

RITENUTO 
 di  dover  procedere  alla  composizione  della  Commissione  per  la  valutazione  delle  istanze

pervenute  di  cui  all'l'“Avviso  Per  Manifestazione  di  Interesse  “Interventi  Regionali  di
Riconversione delle Eccedenze Alimentari” destinata ai soggetti che intendano partecipare alle
azioni e agli interventi per il recupero e la redistribuzione delle eccedenze alimentari in favore
delle persone in stato di indigenza o di grave disagio sociale in attuazione dell’art. 1 comma A)
della Legge Regionale 6 Marzo 2015 n. 5 e della Deliberazione di Giunta Regionale n. 467 del
01.10.2019. Annualita' 2019.”, stante la scadenza del temine fissato; 

 di dover stabilire che la suddetta Commissione è così costituita:
a. Dott.ssa Borrelli Caterina, matr.21338 – Presidente
b. Dott. Capuano Romolo Giovanni, matr. 20294 – Componente
c. Sig.ra Felicetta Napolitano, matr. 16428 – Componente con funzioni di Segretario  

 di  dover  precisare  che  per  i  lavori  svolti  dalla  suddetta  Commissione  non  è  previsto  alcun
compenso;

 di dover trasmette copia del presente atto ai membri nominati nella suddetta Commissione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Dicembre 2019



VISTI
­ il regolamento (UE) n. 223/2014 recante “Fondo di Aiuti Europei agli Indigenti (FEAD). Programm

Operativo sugli aiuti alimentari (PO1)”;
­ l'articolo 58 del decreto-legge 22 giugno 2012, n. 83 convertito la legge di conversione 7 agosto 

2012, n. 134 recante: «Misure urgenti per la crescita del Paese.»;
­ la legge regionale 6 marzo 2015, n. 5 recante “Interventi regionali di riconversione delle 

eccedenze alimentari”.
­ la D.G.R. n. 344 del 14.06.2017.
­ la D.G.R. n. 467 del 01.19.2019.
­ il Decreto Dirigenziale n. 452 del 28.10.2019

VISTI, altresì
­ la  DGR  n.  612  del  29/10/2011,  di  approvazione  del  Regolamento  n.  12  “Ordinamento

amministrativo della Giunta Regionale della Campania” e ss.mm.ii.;
­ il Regolamento Regionale n. 5 del del 07 giugno 2018 - Regolamento di Contabilità regionale in

attuazione dell'articolo 10 della legge regionale 5 dicembre 2017, n. 37;
­ la L.R. n. 60 del 29 dicembre 2018 - Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione per

il triennio 2019 - 2021 della Regione Campania - Legge di stabilità 2019;
­ la L.R. n. 61 del 29 dicembre 2018 - Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2019-2021

della Regione Campania;
­ la deliberazione di Giunta regionale n. 5 del 08/01/2019 - Approvazione Documento Tecnico di

Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario della Regione Campania per il triennio
2019-2021;

­ la deliberazione di Giunta regionale n. 25 del 22/01/2019 - Approvazione del Bilancio Gestionale
2019 – 2021. Indicazioni gestionali;

­ la DGR n. 395 del 6.08.2019 con la quale è stato disposto il conferimento dell'incarico di Direttore
Generale  della  Direzione  Generale  per  le  Politiche  Sociali  e  Socio-sanitarie  (50.05.00)  alla
dott.ssa Somma Maria;

­ il DPGR n. 126 del 28.08.2019 con il quale è stato conferito l'incarico di Direttore Generale per le
Politiche Sociali e Socio-sanitarie (50.05.00) alla dott.ssa Somma Maria;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  funzionario  titolare  di  posizione  ai  sensi  del  DD n.154  del
21/05/2019, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Direttore Generale. 

DECRETA
Per tutto quanto in premessa ed esposto in narrativa, che si intende di seguito integralmente riportato:

1. di  istituire  la  Commissione per  la  valutazione  delle  istanze  pervenute  di  cui  all'“Avviso  Per
Manifestazione di Interesse “Interventi Regionali di  Riconversione delle Eccedenze Alimentari”
destinata ai soggetti che intendano partecipare alle azioni e agli interventi per il recupero e la
redistribuzione delle eccedenze alimentari in favore delle persone in stato di indigenza o di grave
disagio sociale in attuazione dell’art. 1 comma A) della Legge Regionale 6 Marzo 2015 n. 5 e
della  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  467  del  01.10.2019.  Annualita'  2019.”, stante  la
scadenza del temine fissato; 

2. di stabilire che la suddetta Commissione sia così costituita:
a. Dott.ssa Borrelli Caterina, matr.21338 – Presidente
b. Dott. Capuano Romolo Giovanni, matr. 20294 – Componente
c. Sig.ra Felicetta Napolitano, matr. 16428 – Componente con funzioni di Segretario

3. di precisare che per i lavori svolti dalla suddetta Commissione non è previsto alcun compenso;
4. di trasmette copia del presente atto ai membri nominati nella suddetta Commissione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Dicembre 2019



5. di inviare copia del presente provvedimento  di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio
registrazione  degli  monocratici  e  al  BURC per  la  pubblicazione  e  al  sito  istituzionale  per  la
‘pubblicazione su casa di vetro.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Dicembre 2019


	BURC n. 72 del  2 Dicembre 2019

